
  

ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO 

BENEMÉRITO CUERPO DE 
BOMBEROS 

DE COSTA RICA 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 
PARA: Dirección General. 
 
 
UNIDAD EJECUTORA: Dirección 
Administrativa.  
 

 
COPIAS:  
 

SESIÓN 
EXTRAORDINARIA 

0177 
ACUERDO: I FECHA: 09-JUL-2021 

ACUERDO EN FIRME 

FECHA DE TRANSCRIPCIÓN:  09-JUL-2021 
 
 

ASUNTO: INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA II TRIMESTRE 2021 DEL 
BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE COSTA RICA. OFICIO CBCR-027707-
2021-DAB-00641.  

   

                          

OBSERVACIONES 
 

 

 

 

Con la instrucción de atender lo siguiente: 
 

ASUNTOS DEL DIRECTOR GENERAL: INFORME DE EJECUCIÓN 

PRESUPUESTARIA II TRIMESTRE 2021 DEL BENEMÉRITO CUERPO DE 

BOMBEROS DE COSTA RICA. OFICIO CBCR-027707-2021-DAB-00641. 

 

El señor Presidente somete el tema a votación y con el voto favorable de la 

totalidad de los directores presentes, se toma el siguiente acuerdo: 

 

El Consejo Directivo, CONSIDERANDO:  

PRIMERO: Que con el objetivo de dar cumplimiento al Decreto N°41641-H de la 

Presidencia de la República y el Ministerio de Hacienda con respecto a los plazos para 

la entrega de información para control y seguimiento de la aplicación de la regla fiscal, 

se presenta a consideración del Consejo Directivo, el informe del resultado de la 

ejecución presupuestaria correspondiente al II trimestre 2021. 

 



Página 2 de 2 

 

ACUERDA:  

 

1. Aprobar el Informe de Ejecución Presupuestaria del II trimestre del año 2021 

del Benemérito Cuerpo de Bomberos de Costa Rica, de conformidad con el oficio 

CBCR-027707-2021-DAB-00641 del 07 de julio del 2021.  

  

2. Instruir a la Administración para que remita los documentos aprobados por el 

Consejo Directivo del Benemérito Cuerpo de Bomberos de Costa Rica, a la 

Secretaría Técnica de la Autoridad Presupuestaria y a los entes externos que los 

requieran.  

 

 

ACUERDO EN FIRME 

 

 

 

 

      Lic. Gabriel Pérez Salguera 

Presidente del Consejo Directivo  

 

 

   VB:         Ing. Héctor Chaves León 

                                                                                     Director General 

 

 


		2021-07-09T11:51:20-0600
	HECTOR ULISES CHAVES LEON (FIRMA)


		2021-07-13T17:41:09-0600
	JUAN GABRIEL PEREZ SALGUERA (FIRMA)




